



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PAKRUOJO R. LYGUMŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2016 m. balandžio 28 d. Nr. T-123
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-101 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos direktoriaus 2015 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Saulius Gegieckas

PAKRUOJO R. LYGUMŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

Pakruojo rajono Lygumų pagrindinė mokykla yra savivaldybės biudžetinė įstaiga. Mokykla vykdo formaliojo ir neformaliojo švietimo programas bei teikia pradinį ir pagrindinį išsilavinimą Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu priskirtoje teritorijoje gyvenantiems asmenims ir užtikrina „Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programos“ vykdymą rajone.

Mokyklos adresas:

Mokyklos g. 7, Lygumai, Pakruojo r. sav.

Telefonas (8 421) 43773

El. paštas lygumailvm@gmail.com.

Interneto svetainė: lygumai.pakruojis.lm.lt

Mokyklai vadovauja direktorė Jadvyga Korsakienė. Bendras pedagoginis darbo stažas – 39 metai, vadybinis stažas – 24 metai; po pakartotos 2015 metais vadovo atestacijos patvirtinta III vadybinė kvalifikacinė kategorija.

Mokinių skaičius:

Eil. Nr.		2015 – 01 – 01	2015 – 12 – 31
1.	Bendras mokinių skaičius	138	127
2.	Specialiųjų mokymosi poreikių mokinių skaičius	23	16
3.	Socialinė pagalba mokiniams:		
	Nemokamai maitinama mokinių	66	64
	Mokiniai, gavę mokymo priemones	59	64
	Pavėžėjamų mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km	57	48

Mokykloje veikia savivaldos institucijos: Mokyklos taryba, Mokytojų taryba, Mokinių seniūnų taryba bei įvairios komisijos ir darbo grupės: vaiko gerovės komisija, veiklos įsivertinimo, strateginio planavimo, profesinio informavimo, turto apskaitos, nurašymo, viešųjų pirkimų darbo grupės.

II SKYRIUS FINANSINĖS – ŪKINĖS VEIKLOS ANALIZĖ

Mokyklai iš viso sąmatoje su patikslinimais per 2015 metus buvo skirta 357 236 eurų. Didžiąją dalį asignavimų sudarė darbo užmokestis. Iš jų mokinio krepšelio lėšų skirta pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimui – 317 695 eurų; prekėms ir paslaugoms – 39 541 eurų. Tai užtikrino 2014–2015 m. m. ir 2015–2016 m. m. mokyklos ugdymo planą vykdyti, lyginant su bendroju ugdymo planu, 98,3%.

Pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui trūko asignavimų 2 mėnesiams, kuriuos gavome papildomai iš persikirstymo ir iš steigėjo.

Iš paskirtų asignavimų buvo išmokėtas už 2015 m. darbo užmokestis visiems įstaigos darbuotojams, atsiskaityta su SODRa, įsigytos mokymo priemonės ir vadovėliai, laiku įsigyti būtini

energetiniai ištekliai ir priemonės, reikalingos tvarkai, švarai, temperatūros ir apšvietimo režimų bei higienos normų laikymosi užtikrinimui, sutartyse nustatytais terminais atsiskaityta su energetinių išteklių, prekių ir paslaugų tiekėjais. Per 2015 metus iš skirtų asignavimų buvo įrengtas ir suremontuotas I aukšto tualetas, prausykla, atnaujinta sporto salės grindų danga, perdažytos I ir II aukšto koridorių grindys.

2015-12-31 liko kreditorinis išiskolinimas už paslaugas 277 eurai ir 391 euras iš darbo užmokesčio, nes vienas mokytojas buvo nutraukęs darbo sutartį pasibaigus metams (2014 m. metų gale kreditorinis išiskolinimas buvo 920 eurų).

Moksleivių pavėžėjimui į Lygumų mokyklą naudojamas mokyklinis 19 vietų autobusas bei pagal sutartį „Pakruojo autotransporto“ maršrutiniai autobusai. Mokyklinio transporto išlaikymui panaudota 6 131 euras, „Pakruojo autotransportui“ už pavėžėjimo paslaugą sumokėta 9 557 eurai.

III SKYRIUS

SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS, PRIEDAI IR PREMIJOS DARBUOTOJAMS, NUOBAUDOS

Mokyklos darbuotojų skaičius neviršija Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nustatyto skaičiaus. Administraciją sudaro direktorius (1 etatas) ir pavaduotojai (2 etatai) – ugdymui ir ūkiui. Mokytojų ir pedagoginių darbuotojų – 23, kitų darbuotojų – 16.

2015 metais darbuotojams premijų nebuvo skirta. Vadovaujantis Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašu 5 % priedai buvo mokami už darbą su specialiuoju poreikiu vaikais mokytojams, kurie klasėje ugdė 1–4 tokius mokinius, pavaduotojai už SUP priežiūrą, specialiajai pedagogai.

Kitiems darbuotojams mokėti priedai vadovaujantis Darbo kodeksu: sargams – už naktines darbo valandas, kūrikams – už darbą švenčių dienomis, vairuotojui – už darbą savaitgaliais, kai veždavo vaikus į sporto varžybas.

Mokytojams ir kitiems darbuotojams nustatyti tarnybiniai koeficientai yra minimalūs. Nuobaudų darbuotojams nebuvo paskirta.

IV SKYRIUS

VYKDYTOS PROGRAMOS IR PROJEKTAI

Dalyvaujame ES paramos projektuose, kuriuos finansuoja Nacionalinė mokėjimo agentūra prie ŽŪM „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“.

Mokykloje 2015 metais pradėtas vykdyti tarptautinis projektas Erasmus + tarpmokyklinės strateginės partnerystės projektas „United in Diversity through Stories in Europe“.

Įvykdytas respublikinis Olweus patyčių ir smurto prevencijos programos įgyvendinimo mokykloje projektas;

Pradėtas vykdyti „Robotikos“ projektas.

Įvykdyti mokykliniai projektai: „Sveikata“, „Spalvingi sezonai“, „Mūsų mažieji draugai“, „Kalėdos“, „Kalėdų belaukiant...“, „Ruošiamės 5-tai klasei“, „Sulčius“, „Žuvys“, „Paveikslai iš maisto medžiagų“, „Pasaulinė gyvūnų globos diena“, „Pinigai seniau ir dabar“, „Aš sportuoju“, „Maisto priedai“, „Ar yra viršsvorio problema Lygumų pagrindinėje mokykloje?“. Edukacinis projektas „Nariuotakojai mokykloje“. Projektas SUP mokiniams „Kuriame ir mokomės drauge“. Organizuota vasaros poilsio dieninė stovykla kartu su Lygumų bendruomenės vaikų dienos centru ir su įstaiga Pakruojo „SOS vaikai“

Dalyvauta respublikiniuose konkursuose: informacinių technologijų – „Bebras“, „Kompiuterinė Kalėdų pasaka“, „Žiemos fantazija“, LOGO; kitose – „Tavo žvilgsnis“, „Olympis“, „Švari galva – švari kalba“, gamtos, matematikos Kengūros olimpiadose; konkursuose - „Vaikų Velykėlės 2015“, „Lietuvos istorijos žinovas“, „Sveikuolių sveikuoliai“, Šiaulių regiono moksleivių raštingumo, Šiaulių apskrities rusų kalbos raiškiojo skaitymo.

Dalyvauta rajoniniuose konkursuose: informacinių technologijų - „Šeimos herbas“, „Skrydis“; meninio skaitymo, raiškaus žodžio, „Žalia nata“, „Šviesoforo“ konkursuose bei Šiaulių apskrities piešinių konkurse „Teismas gina žmones“.

Mokytojai rengė mokinius dalyvauti rajono kalėdinių giesmių popietėje, paskaitoje apie sveiką gyvenseną, raiškaus žodžio, rusų bei anglų kalbų šventėse, teatrų festivalyje, sportiniame – prevenciniame renginyje, bibliotekinių renginiuose, viešojo kalbėjimo bei kraštotyrinėje konferencijoje, technologijų parodoje, šešiose dalykinėse olimpiadose.

Surengta etnografinių regionų savaitė, skirta Etnografinių regionų metams paminėti, bei 10 pažintinių ir edukacinių išvykų į muziejus ir po Lietuvą.

Mokyklos 1–4 kl. sportininkai dalyvavo „Vilčių startų“ varžybose, kur kamuoliuko metime užimta I vieta. „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybose užimta I vieta, „Kvadrato“ – IV vieta bei dalyvauta apskrities lengvosios atletikos varžybose Utenoje.

5-10 kl. sportininkai – lengvosios atletikos varžybose (kaimo) užėmė II vietą bei dalyvavo tarpklasinėse stalo teniso varžybose.

Pravestos 26 integruotos bei 26 pamokos netradicinėje aplinkoje.

Vykdyta gerosios patirties sklaida: „Kolega kolegai“ – pravesta 31 atvira pamoka bei skaityti pranešimai konferencijoje „Įdomi pamoka – sėkminga pamoka ir ugdymo plano galimybės“ Žeimelio gimnazijoje. Visi mokytojai nuo 1 iki 10 kartų tobulino kvalifikaciją įvairiuose seminaruose rajone, respublikoje bei tarptautiniuose, finansuojamuose iš ES lėšų.

Mokyklos mokytojams vyko seminaras „Mokymo diferencijavimas ir išmokimo stebėjimas pamokoje“.

Vykdyta prevencinė veikla: 9-10 kl. mokiniai dalyvavo psichologo E. Karmazos seminaruose „Saugi bei atsakinga lytinė elgsena“ bei „Mano psichologinis atsparumas žalingiems aplinkos veiksniams“, vyko susitikimai su Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos atstovais, Pakruojo policijos pareigūnais.

Vykdytas profesinis švietimas ŠPRC, Pakruojo policijos komisariate bei UAB „Pakruojo vandentiekis“.

Iš viso mokiniai dalyvavo 21 konkurse, surengta 17 bendrų mokyklos renginių, kai kuriuos parodėme miestelio bendruomenei.

Dalyvauta Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos organizuotame XI jaunosios kartos sąskrydyje Šilalėje bei Alytuje, žygyje „Partizanų takais“, pilietiškumo pamokoje „Misija Sibiras“.

2015 m. mokiniai dalyvavo 14 neformaliojo švietimo programų, lietuvių k., matematikos, IT, fizikos, chemijos, biologijos dalykų moduluose bei lietuvių k., anglų k., matematikos, IT, fizikos, chemijos, istorijos konsultacijose.

Sekama mokinių individuali pažanga ir aptariama klasių valandėlių metu bei analizuojama mokytojų tarybos posėdžiuose. Iširta dalykų modulių, būrelių, pasiūla bei paklausa.

V SKYRIUS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ DIEGIMAS

Mokykloje visuose mokymo kabinetuose mokytojai turi kompiuterizuotą darbo vietą: kompiuterį, multimediją, ekraną ir interneto prieigą. Prieš ketverius metus įdiegtas elektroninis dienynas padeda teikti informaciją tėvams, mokytojams ir administracijai apie mokinių pažangumą, lankomumą, elgesį; padeda vykdyti apklausas, tyrimus, apdoroti gautą informaciją. Mokytojai ir mokiniai naudojami interneto svetainėmis, kuria savo dalyko programas. Mokyklos interneto svetainėje talpinama informacija apie mokyklos veiklą.

Informacinėmis technologijomis mokiniai gali naudotis bibliotekoje, profesinio informavimo taške, kompiuterių klasėje, dalykų kabinetuose.

Mokykloje veikia Wi-Fi TEO internetinė zona.

Mokyklos dokumentai valdomi ir registruojami kompiuterinėje sistemoje.

Mokykla naudoja 43 kompiuterius. Mokiniai naudojami 20 kompiuterių.

Šiuo metu reikalinga atnaujinti mokyklos serverį ir įsigyti modernių kompiuterinių mokymo priemonių, bet trūkstama lėšų.

VI SKYRIUS GAUTI SKUNDAI (PRAŠYMAI), PADĖKOS

Skundų ir prašymų dėl mokyklos veiklos negauta. Padėkų gauta už dalyvautas sportines varžybas, bendradarbiavimą su įvairiais socialiniais partneriais ir bendruomenėmis (Lygumų, Dvariškių), bendrų veiklų organizavimą, aplinkos tvarkymą, dalyvavimą rajono ir respublikiniuose konkursuose, varžybose, olimpiadose, renginiuose.

VII SKYRIUS TIKRINUSIŲ INSTITUCIJŲ PATEIKTŲ IŠVADŲ BEI PASIŪLYMŲ APIBENDRINIMAS

2015 metais nuolatinę ugdymo proceso ir pedagoginės veiklos, dokumentų, nutarimų ir įstatymų vykdymo priežiūrą atliko Pakruojo savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. Veiklos pažeidimų nebuvo nustatyta.

Finansus ir apskaitą tvarkė savivaldybės švietimo įstaigų Apskaitos skyrius.

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Pakruojo skyrius tikrino 1 kartą maisto gamybos bloką. Viešojo maitinimo įmonės patikrinimo akte Nr. 46VMIP-47 svarbiausias nurodymas – visose gamybinėse patalpose sutvarkyti grindų dangą.

Šiaulių visuomenės sveikatos centro Pakruojo skyrius tikrino higienos normų atitikimą mokykloje. Išvada – mokykloje reikalinga spręsti šilto vandens tiekimą I, II, III a. tualetuose ir prausyklose; atnaujinti grindų dangą koridoriuose ir klasėse, atlikti vidaus patalpų remontą.

VIII SKYRIUS ĮSTAIGOS PAGRINDINĖS PROBLEMOS

Reikalinga:

1. Mokyklos pastato vidaus patalpų remontas, grindų dangos ir elektros instaliacijos, vandentiekio vamzdyno keitimas.
2. Atnaujinti mokymo priemonės ir kompiuterinę įrangą.

IX SKYRIUS ATEITIES PLANAI IR KAIP TAI ATSILIEPS ĮSTAIGOS VEIKLAI

Mokykla nuo 2016 metų rugsėjo 1 d. planuoja sukolektuoti visas klases, priešmokyklinio ugdymo grupę bei įsteigti 4 valandų ikimokyklinio ugdymo grupę 3-5 metų vaikams. Šios grupės tikslas – teikti ankstyvąjį ugdymą, didinti vaikų užimtumą, padėti šeimoms prižiūrėti vaikus.

Kadangi mokykla yra įtraukta į Pakruojo rajono strateginį planą kaip mokykla–daugiafunkcis ar paslaugų centras, tai mažėjant vaikų skaičiui, bus panaudotas mokyklos pastatas įvairioms bendruomenių, jaunimo veikloms ir paslaugoms bei laisvalaikio užimtumui.
